
Постановление Правительства Белгородской области 

от 13 июля 2015 г. N 275-пп 

"О региональной информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных нужд Белгородской области" 

С изменениями и дополнениями от: 

6 марта 2017 г. 

 

В соответствии с частями 7, 9 статьи 4 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ 

"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 

2013 года N 1091 "О единых требованиях к региональным и муниципальным информационным 

системам в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд" Правительство Белгородской области постановляет: 

1. Создать региональную информационную систему в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных нужд Белгородской области (далее - РИСБО). 

2. Утвердить Порядок функционирования и использования региональной информационной 

системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Белгородской 

области (прилагается). 

3. Ввести в действие электронный юридически значимый документооборот в региональной 

информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

нужд Белгородской области: 

с 18 декабря 2017 года - для закупок товаров, работ, услуг в целях обеспечения 

государственных нужд Белгородской области; 

с 4 июня 2018 года - для закупок товаров, работ, услуг в целях обеспечения муниципальных 

нужд Белгородской области. 

4. Определить департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области 

(Боровик В.Ф.) ответственным за развитие, ведение и обслуживание РИСБО. 

5. Органам исполнительной власти, государственным органам и подведомственным им 

учреждениям, являющимся пользователями РИСБО, обеспечить ввод и актуализацию данных, 

определенных Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и 

предусмотренных Порядком функционирования и использования региональной информационной 

системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Белгородской 

области, утвержденным в пункте 2 настоящего Постановления. 

6. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и городских округов 

использовать РИСБО при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора 

Белгородской области - начальника департамента финансов и бюджетной политики Белгородской 

области В.Ф. Боровика. 

 

Губернатор 

Белгородской области 

Е. Савченко 

 

Порядок 

функционирования и использования региональной информационной системы в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Белгородской области 

(утв. постановлением Правительства Белгородской области 

от 13 июля 2015 г. N 275-пп) 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=70253464&sub=407
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70253464&sub=409
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70420988&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70253464&sub=0


 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок функционирования и использования региональной информационной 

системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Белгородской 

области (далее - Порядок) разработан в соответствии с едиными требованиями к региональным и 

муниципальным информационным системам в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 28 ноября 2013 года N 1091 "О единых требованиях к региональным и 

муниципальным информационным системам в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд". 

1.2. Все понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в том же значении, что и 

в Федеральном законе от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон о 

контрактной системе). 

1.3. Порядок распространяется на определенных Законом о контрактной системе участников 

контрактной системы в сфере закупок, которыми являются: 

орган исполнительной власти Белгородской области по регулированию контрактной системы 

в сфере закупок, осуществляющий функции по обеспечению (во взаимодействии с федеральным 

органом исполнительной власти по регулированию контрактной системы в сфере закупок) 

реализации государственной политики в сфере закупок для обеспечения нужд Белгородской области, 

организации мониторинга закупок, а также по методологическому сопровождению деятельности 

заказчиков, осуществляющих закупки для государственных и муниципальных нужд; 

орган исполнительной власти Белгородской области, уполномоченный на осуществление 

контроля в сфере закупок; 

орган, уполномоченный на осуществление функций по определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Белгородской области; 

финансовый орган Белгородской области; 

орган исполнительной власти области, уполномоченный на осуществление внутреннего 

государственного финансового контроля в отношении закупок для обеспечения нужд Белгородской 

области; 

заказчики и иные юридические лица, на которые распространяются положения Закона о 

контрактной системе. 

1.4. Информация и документы, подлежащие размещению в соответствии с требованиями 

Закона о контрактной системе, размещаются в РИСБО в случаях, порядке и сроки, установленные 

Законом о контрактной системе и иными нормативными правовыми актами о контрактной системе 

в сфере закупок. 

1.5. Сведения, составляющие государственную тайну, в РИСБО не размещаются. 

1.6. РИСБО может использоваться для обработки информации в соответствии с положениями 

Федерального закона от 18 июля 2011 года N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными 

видами юридических лиц" и принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами. 

 

II. Порядок функционирования и использования РИСБО 

 

2.1. РИСБО предназначена для планирования, формирования, согласования, осуществления 

закупок, исполнения контрактов, мониторинга закупок, контроля в сфере закупок и иных функций, 

предусмотренных законодательством о контрактной системе в сфере закупок. 

2.2. Функционирование и использование РИСБО осуществляется путем планирования, 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=70420988&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70253464&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70253464&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70253464&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=12088083&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70253464&sub=2


формирования, согласования, размещения, обработки, хранения и предоставления информации, 

предусмотренной Законом о контрактной системе и принятыми в соответствии с ним нормативными 

правовыми актами. 

2.3. Размещение информации в РИСБО осуществляется в соответствии с регламентом работы 

РИСБО, утверждаемым департаментом финансов и бюджетной политики Белгородской области. 

2.4. РИСБО обеспечивает автоматическое формирование документов на основе введенной 

информации. 

2.5. РИСБО функционирует и обеспечивает доступ к ее информационным ресурсам и обмену 

данными непрерывно и круглосуточно. 

2.6. РИСБО взаимодействует с единой информационной системой в сфере закупок, до ввода 

в эксплуатацию единой информационной системы - с официальным сайтом Российской Федерации 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о 

размещении заказов (www.zakupki.gov.ru). 

 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=70253464&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=26209510&sub=318

	Постановление Правительства Белгородской области от 13 июля 2015 г. N 275-пп "О региональной информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Белгородской области"
	Порядок функционирования и использования региональной информационной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Белгородской области (утв. постановлением Правительства Белгородской области от 13 июля 2015 г. N 2...
	I. Общие положения
	II. Порядок функционирования и использования РИСБО

